

BANGA

EROJA



ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2013. gada 8. februāris

Nr. 3(1102)

Rojas pirmsskolas izglītības iestāde
„ZELTA ZIVTIŅA”
ielūdz uz 50 gadu
JUBILEJAS PASĀKUMU

2013. gada 23. februārī plkst. 16.00
Rojas Kultūras centrā!

Mīļi gaidīsim esošos un bijušos darbiniekus,
kā arī bijušos audzēkņus!

Pasākuma turpinājumā BALLE!
Līdzī ŅEMT „GROZĪŅU”!

Savu dalību ballei lūdzam pieteikt
līdz 20. februārim pa tālr. 63260291, 25618139

23. februārī no 13.00–15.00 visi intereseņi
aicināti apskatīt iestādes telpas!

Rojas stadionā atklāj jauno trenāžieru zāli

Dace Klābere

Pagājušajā nedēļā Rojas stadionā svinīgi tika atklāta jaunā trenāžieru zāle. Tās saimnieks Aivars Šulcs atklāj, ka, sākot strādāt stadionā, viņam pat nepaticis iet uz darbu – tik ļoti klusa bijusi zem tribīnēm esošā sporta zāle. „Saprātu, ka tā vienkārši nedrīkst būt, ka tā saucamajā trenāžieru zālē atrodas viens nolaists, pussaplisis trenāžieris, uz kura atnāk patrenēties pāris cilvēku

nedēļā”, atceras Aivars. Domādams par to, kā uzlabot esošo situāciju, Aivars devies uz trenāžieru veikalu Rīgā, kur ieguvis vērtīgu informāciju par iespēju iegādāties jaunus trenāžierus par projekta naudu. Novada domes priekšsēdētāja Aivara ideju atbalstījusi, iesaistījušās arī novada domes Attīstības nodaļas darbinieces Ligita Šnore un Agnese Veckāgane, un šīs sadarbības rezultātus tagad var izbaudīt katrs, kurš vēlas veselību un fiziski attīstītu ķermeni.

Aivara paša vēlēšanās bijusi, lai trenāžieru zālē būtu ko darīt ne tikai atlētiskajiem jauniešiem, bet arī mazajiem skolnieciņiem un pat pensijas vecumu sniegušiem cilvēkiem. Nu šī Aivara vīzija ir pārtapusi realitātē – uz zāli nāk gan mazi bērni, gan kundzītes pensijas vecumā un, pats par sevi saprotams, daudz jauniešu. Aivars, savukārt, dara visu, lai trenāžieru zāles apmeklētāji šeit justos mājīgi – pat fonā skanošā mūzika tiek piemeklēta atbilstoši klientu vēlmēm. Dienā, kad sarunājamies, pirmie apmeklētāji bijuši jau dažas minūtes pēc astoņiem no rīta. Pulkstenis ir jau seši vakarā un, šķiet, ka trenāžieru zālē tik uzņem apgrīzienus – cilvēki nāk viens pēc otra. Uz manu jautājumu, cik tad isti gara ir Aivara darbadiena, saņemu atbildi, ka viņš pie garajām darbs tundām



Nodarbības trenāžieru zālē sevišķi iecienījuši jaunieši. Daces Klāberes foto



Svinīgo lenti pārgriez novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa un trenāžieru zāles saimnieks Aivars Šulcs.

ir jau pieradis. „Es priecājos, ka visi te nāk un trenējas, un nevienam laukā nedzenu, lai cik arī būtu pulkstenis”, atklāj Aivars Šulcs un turpina – „Zāli bez pieskatīšanas atstāt nedrīkst. Ja gadās uz brīdi izskriet, vienmēr piesaku vecākajiem jauniešiem, lai pieskata jaunākos. Esmu atbildīgs par visu, kas notiek zālē”. Par Aivara atbildību un nopietno pieeju darbam liecina arī jauniegūtais diploms, kurš apliecina, ka Aivars Šulcs Latvijas Treneru tālākizglītības centrā ieguvis C kategorijas trenera tiesības. ■

LASĪTĀJU UZMANĪBAI!

Dace Klābere

Televīzijas žurnāliste Ilze Strenga ir sākusi veidot dokumentālu filmu par dzejnieku Imantu Ziedoni. Filmas idejas pamatā ir Imanta Ziedoņa 1970. gadā iznākusi „Kurzemīte”. Vācot materiālus grāmatai, Imants Ziedonis ceļojuma laikā nakšņojis arī kolhoza „Banga” kopmītnēs un viņa istabiņas biedrs ir bijis Elmārs, kurš toreiz nav devies uz Zvejnieku svētkiem Salacgrīvā, bet palicis Rojā. Diemžēl, daudziem no „Kurzemīte” aprakstītajiem ļaudīm nav zināms uzvārds, kas apgrūpina šo cilvēku atrašanu, tādēļ Ilze Strenga lūdz atsaukties cilvēkus, kuri 1968.–1969. g. sastapušies ar Imantu Ziedoni viņa ekspedīcijas laikā, zvanot pa tālruni 29378063 vai rakstot: ilze.strenga@gmail.com vai ilze.strenga@ltv.lv

Rojas Invalīdu biedrība pulcējas gada pārskata sapulcē

Dace Klābere

Janvāra beigās uz gada pārskata sapulci pulcējās Rojas Invalīdu biedrība. Pagājis jau gads, kopš par Invalīdu biedrības priekšsēdētāju kļuva Erna Grīnvalde, tādēļ, uzrunājot klātesošos, Ernas kundze atcerējās savas darbības laika pirmsākumus, bailes un uztraukumu, ar kādu stājusies pie šī amata pildīšanas. Bet, jūtot gan bijušās priekšsēdētājas Austras Gitendorfas, gan visu Invalīdu biedrības valdes atbalstu un atsaucību, darbošanās kļuvusi arvien drošāka un pārliecinošāka. Organizācija atpūtas pasākumi, apciemoti vienlīdz invalīdi gan viņu mājās, gan pansionātos, braukts ekskursijās un uz teātriem. Erna Grīnvalde pateicās par palīdzību un pretimnākšanu Rojas novada domes priekšsēdētājai Evai Kārklīņai un novada uzņēmējiem, kas pagājušajā gadā dāsni atbalstīja Rojas Invalīdu biedrību.

Savukārt, domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa pateicās par silto dāvanu Ziemassvētkos un norādīja, ka savu iespēju robežās pašvaldība vienmēr ir gatava atbalstīt Invalīdu biedrību. Arī jaunajā budžetā Invalīdu biedrībai ir iedalīti 300 Ls un 240 bezmaksas kilometri ekskursijām. Ja budžets pildīsies labi un būs tāda vajadzība, jūlijā, pārskatot budžetu, varētu cerēt uz kādu papildinājumu. Kā atzina Eva Kārklīņa, pagājušais gads ir noslēdzies normāli, lai arī pašvaldībai ir daudz parādnieku – nodokļu nemaksātāji. Skumjākais ir tas, ka lielākie nodokļi nemaksātāji ir

tie, kam Rojā pieder īpašumi, bet viņi paši dzīvo ārpus Rojas. Eva Kārklīņa pastāstīja, ka tiek meklētas visas iespējas, kā pašvaldības maku piepildīt pēc iespējas maksimāli, tai skaitā norit intensīvs darbs parādu piedzišanai. Ir firmas, kas pašvaldībai nodokļos ir parādā 10000, 12000 un pat 18000 latu! Sūtot paziņojumus par nodokļu piedziņām, tikai 20% adresātu ir rojenieki, pārējie ir Rīgas un Jūrmalas iedzīvotāji, no kā varam secināt, ka Rojas novada ļaudis tomēr ir godprātīgi nodokļu maksātāji. Domes priekšsēdētāja informēja klātesošos arī par to, ka pāreja uz eiro šī gada 31. decembrī, pašvaldībai izmaksās aptuveni 6000 latu. Ir daudz funkciju, kuras valsts novēl uz pašvaldības pleciem un, kā atzina Eva Kārklīņa, ir interesanti dzīvot laikā, kad katra diena nes kādas pārmaiņas. Domes priekšsēdētāja pastāstīja arī to, ka pagājušajā gadā īstenoti Eiropas projekti par 140000 latiem. Par tiem ir iegādāti trenāžieri, labiekārtotas dažādas iestādes, tai skaitā multifunkcionālais centrs „Strops”, kur ir arī Invalīdu biedrības mājvieta, veikti remontdarbi, sakārtoti ceļi un ietves, lai novada ļaudīm ir drošāka pārvietošanās, iegādāta kinoaparātūra. Rojas novada pašvaldībā ir stipra komanda, kura, kā atzīmēja Eva Kārklīņa, pozitīvi skatās uz visu notiekošo. Jebkurā neskaidrību gadījumā cilvēki, tāpat kā līdz šim, var rakstīt pašvaldībai iesniegumus un uz tiem visiem tiks atbildēti un palīdzēti, cik tas būs iespējams. Par visiem jaunumiem tiek rakstīts arī informatīvajā izdevumā „Banga”. Eva Kārklīņa

atzina, ka dažkārt domei tiek pārņemti, ka avīzīte ir pilna ar domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem utt, bet patiesībā avīzē ir domāta tam, lai cilvēki būtu informēti par to, kas notiek pašvaldībā, un gan saistošiem noteikumiem, gan domes lēmumiem ir obligāti jābūt atpoguļotiem laikrakstā. Ar operatīvu informāciju iedzīvotāji var iepazīties arī Rojas mājas lapā internetā.

Ar jaunumiem novada bibliotēkā sapulces dalībniekus iepazīstināja novada bibliotēku vadītāja Irēna Svītiņa, aicinot klātesošos aktīvi izmantot arī bibliotēkā pieejamos datorus, lai veiktu norēķinus internetbankās bez komisijas maksas.

Savukārt, sociālā darbiniece Baiba Trūbiņa klātesošos iepazīstināja ar jaunumiem sociālajā jomā – gan par jaunumiem tehnisko palīgīdzekļu izmantošanā, gan par pakalpojumu „Aprūpe mājās” un citiem Sociālā dienesta jaunumiem, kas varētu interesēt gan pašus invalīdus, gan viņu ģimenes locekļus.

Pēc tējas pauzes visi sapulces dalībnieki kopīgi pārrunāja šī gada aktivitātes, bet, lai cilvēks varētu aktīvi iesaistīties visā, kas tiek piedāvāts, viņam jābūt veselam. Tādēļ Erna Grīnvalde aicina invalīdus, kuriem tas ir pa spēkam, un kuri vēlas uzlabot savu veselību, otrdienās un ceturtdienās 11.00 apmeklēt trenāžieru zāli stadionā, zem skatītāju tribīnēm, lai kopīgi ar treneriem atrastu gan sev piemērotu trenāžieri, gan sastādītu treniņu programmu tā, lai netiktu nodarīts pāri veselībai. ■

LAUKU ATBALSTA DIENESTS
LAD

ELFLA
EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPĀ INVESTĒ LAUKU APGĪBOS

PROJEKTU LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBĀ

Rojas novada domes Attīstības nodaļa

15.10.2012. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvalde atsūtīja Rojas novada Domei pieņemto lēmumu par projekta Nr. 12-08-LL18-L413201-000019 „Sporta aktivitāšu dažādošana Rojas novadā” apstiprināšanu.

Projekta īstenošanas rezultātā stadiona trenāžieru zālē ieklās grīdas segumu atbilstoši svaru zāles vajadzībām un aprīkos zāli ar sporta inventāru – ar vingrošanas paklājiem, vingrošanas bumbām, velotrenažieri, multifunkcionālu trīsdaļīgu trenāžieri, vingrošanas sienu, airēšanas trenāžieri, gumijotām hantelēm, gumijotām svaru ripām ar rokturiem, olimpisko svaru stieni, vaida svaru stieni, svaru stieņu atspersatlēgām, horizontālo hantelju statīvu, solu spiešanai guļus, leņķa solu ar minimālu slīpumu, trenāžieri ar spēka rāmi un multifunkcionālu trenāžieri. Stadionā volejbola laukumā uzstādīs volejbola stabus ar tīkliem, stadiona futbola laukumu aprīkos ar vārtiem un Rojas vidusskolas sporta zālē novietos florbola laukuma apmales.

PROJEKTU LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBĀ

EZF
EIROPAS ZIVSĀIMNIECĪBAS FONDS:
ZIVSĀIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS IESPĒJA

LEADER
Izstrādājam kopīgus
resursus

Biedrība „Talsu rajona partnerība”
20. februārī plkst. 14.00 Rojas novada domē
riko semināru

„Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta programmas
piedāvātās iespējas”

Biedrība „Talsu rajona partnerība” savas darbības teritorijā, Talsu, Rojas, Mērsraga novados, kopš 2010. gada īsteno Eiropas Zivsaimniecības fonda programmas 4. prioritāro virziena pasākumus, kuru mērķis ir veicināt maza mēroga infrastruktūras, kā arī ar zivsaimniecību saistītās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu un dažādot nodarbošanās iespējas zivsaimniecībai nozīmīgajās teritorijās, lai saglabātu apdzīvotību un teritorijas pievilcību.

Semināra tēmas:

1. Atbalstāmās darbības un publiskais finansējums.
2. Projektu vērtēšanas kritēriji.
3. Projektu atskaites, uzraudzības pasākumi, likumdošana.
4. Projekta veidlapas aizpildīšanas kārtība.
5. Jautājumi, diskusijas.

